Ostracina, Suffragia Atheniensium dicebantur, quod ea in sigulinis scribi solebant, *ostracanæ*, *ostracæ*, ut latius ostendemus in dictione sequenti.

Ostracinda, lulus genus, quo ducta linea dispergitos in partes pueros dipellet, mox projecto pileo (olim id siebat ostraco) pars, quæ supernum pronuntiave ejus calum divinat, alteram in fugam insequitur, deprehensus (asimum nominabant) considerat, repetitque cantionem; quæ sonat. Holl oder voll quod est, cavumque an plenum: velut olim is divinandum occinebat. Nox, an dies *esparsiæ* Polluci Hadri. Idem in Non.

Ostracismus, *esparsiæ*. Relegationis genus. Nam civitates olim quæ populari statu regebantur, eos qui excellere videbantur, vel propter divitias, vel propter amicos, aliquæve potentiam, extra civitatem legare solebant ad tempus, sicut docet Arist. lib. 3. Politic. non ad crimini impiabitatem castigandam, sed ad potentiam moderandam. Erat autem definitum ostracismi tempus apud Athenenses annorum decem. Dictus ostracismus *esparsiæ*, hoc est, à testulis in quibus suffragia scribi solebant. Solebat autem ostracismus peragi hoc modo: Testule viritim in consilio dabuntur, in quibus quisque nomen illius prescribebat, quem uibe edere voluisse: Magistratus vero qui huic negotio præerant, universos simul calculos recensebant: qui nisi sex millium numerum excessissent, nil conjectum esse judicabatur. Qui vero hoc suffragiorum numero damnatus erat, cum ad decennium in certum locum relegabant ubi bos æneus erat magnitudine visenda. Vnde factum est, ut qui illic exulabant, bovem servare dicerentur. Hoc ostracismo Themistocles, Cimon, & Aristides multati fuere. De Aristide legimus: quum juxta eum quidam rusticus illiteratus federet, ipsa Aristidi testam dedit, ut nomen suum scriberet, Admiratus id Aristides, interrogavit, nunquid ipsum cognoscet. Minime, inquit, sed quia ceteri ita sentiunt, ego quoque ita censeo eum esse damnandum. Hoc Latini testulatum exiliu vocant.

Ostracium, ij, Latinæ testa, Græcæ *esparsiæ*. Vnde testaceum pavimentum, vulgo nunc Ostracum vocant. ¶ Ponitur quandoque pro onychi. Plin. lib. 32. c. 10. Invenio apud quosdam ostracum vocari quod aliqui onychem vocant.

Ostrea, *ostræ*, vel Ostreum, i. *esparsiæ*, GAL. Huistre ou autre poisson à escaille. ITA. Ostrica. GER. Allerley Meersisch oder Meerschnecken die in herten und ratten schallen oder muscheln liegen. HIS. La ostia de la mar. ANG. An oyster. ¶ Generale nomen est ad omnes eos pisces qui asperam, scabramque testam habent: qui autem lævem & planam habent testam, proprie conchæ dicuntur. Quanquam generaliter ostrea quoque Conchæ dicuntur: sicut & ea quæ ex uno tantum latere testam habent, altero scopulis, aut lapidibus, alteriæ materiæ adharentes. Nâ testæ ipsæ duriores, propriæ conchæ dicuntur, quales sunt cochlearum. Seneca. Quid ostreum sapiat, quid nullus, optimè nostis. Horat. lib. 1. Sermon. Ostrea callebat primo deprendere mortu. Iuvenal. Satyr. 6.